nos in finem. **D**ic et alibi habet quod omnia
 in ipso stant hoc est in eius virtute. Nec
 comparare possunt illi qui in eo stant
 quod ex virtute eius. ut spiritus substantia
 consequuntur. **N**amque igitur sic deum reg-
 nare vultis in spiritu ut virtus spiritus
 regnandi deo principium quasi finis
 quodam substantie largiatur. sed hoc
 ipsum est. **I**deo ut una pars et filii
 et spiritus sancti maiores diuini di-
 cerent patrem cum spiritu gloria christi
 esse memorabant cum diuina
 copula declararet. **A**d hoc separat
 spiritus sanctus a patre filio cum spiritus
 testimonium reddat spiritum meum
 quod sumus filii dei. **S**i autem filii et
 heredes. heredes autem dei. cohere-
 des autem xpi. **A**d hoc igitur tam amens
 quod conuentione spiritus et xpi dissonet
 sempiterna. cum spiritus eadem dissonata
 conueniat per que efframur christi
 coheredes. **S**i tamen inquit operamur
 mur ut conglorificemur. **S**i nos
 ergo et conglorificamur cum christo
 per spiritum quem et ipsum conglorificat
 xpi spiritum recusamus. **D**issonantiam
 vitam xpi et spiritus sancti cum spiritus dicit
 quod simul vulturi sumus cum dei fi-
 lio. **D**icit et apostolus. **S**i autem mor-
 tui sumus cum christo credimus penam
 simul viuimus cum illo. **D**emum
 alibi. **S**i enim operamur tunc et con-
 uiuemus nec solum conuiuemus sed
 eadem conglorificabimur sed ut so-
 lum conglorificabimur sed eadem con-
 regnabimus. **N**amque est igitur in syllabis
 istis ulla discreto utraque enim syllaba
 conuentionis est. **D**enique sepe
 scripturis reperimus alteram in po-
 sitam et alteram intellectam sicut

scriptum est. **I**ntroibo in domum tuam in
 holocaustis hoc est cum holocaustis. **E**t
 alibi. **D**ixit eos in argento et auro
 hoc est cum argento et auro. **E**t alibi
 quos aut. **N**on egredieris in virtutibus
 nobiscum quod est cum virtutibus. **E**rgo cum
 et in usu spiritus calumpnia esse non
 possit et spiritus calumpnia diuinitati
 non debeat exatari. opus tunc ad
 iustitiam ore creditur. et ex fide cor-
 dis fiat ad salutem confessio. **S**ed qui
 corde non credit calumpnias struunt
 verbis. **D**enique simile est quod aiunt dis-
 cretionem esse quod scriptum est. **N**obis autem
 unus deus pater ex quo omnia et nos
 in illi. et unus dominus noster ihesus christus per quem
 omnia et nos per ipsum. **V**olunt enim cum
 dicitur ex illo materiam designari
 et cum dicitur per illam quoddam ~~velut~~
 instrumentum operis misterium decla-
 rari. **C**um dicitur autem in illo quod aut lo-
 cus significet aut tempus in quo
 omnia facta videantur. **I**ta igitur distan-
 tiam quoddam substantie probare
 desiderat tamquam instrumentum ab
 auctore. tamquam tempus ad locum
 ab instrumento dirigere gestiones.
Sed quod aliud secundum naturam
 filii a patre quod ab instrumentum quod
 aut locum separat aut tempus. **C**o-
 para nunc assertiones nostras. **I**lli
 voluit ex deo tamquam ex natura dei
 esse materiam ut si dicatur ex lig-
 no archam esse factam ex lapide
 statuam ita ex deo materiam pres-
 sisse et eandem materiam tamquam per
 instrumentum aliquid factam esse per
 filium ut non tam operatore filium
 quam instrumentum operis esse decla-
 rent et omnia ita facta in tempore tamquam

In aliquo loco facta ul' tēpore singu-
la singul' tribuūt i' cōmune oīa
negant. Verū nos ostēdim⁹ ita
ex deo p̄re eē oīa ut nec amiserit
deus deus p̄r qd' ul' p' ipm̄ et in
ipō oīa sint n' tāq' ex materia ex
ipō oīa sint. Itaq' que p' dnm̄ fi-
liū esse oīa ut nō priuaty sit. eo
q' ex filio sint ōnia ita oīa esse i'
spū. ut doceam⁹ oīa esse p' spm̄
et oīa esse de spū. Nā iste silla-
be sicut ille de quib⁹ superiq' dixi-
m⁹ se iuicē signat. Sed cūta
dixit apostol⁹ ex deo oīa et p'
filii oīa ut separabilē substan-
ciā p̄rē filij⁹ signaret. Sed ut
i' confusibili distinctiōe q' aliud
sit p̄r ali⁹ sit filij⁹ doceret. Sed
igit' tāq' cōpugnātes sillabe
iste. sed tāquā soae atq' cōcordes
sūt ut enā vni sepe cōueniat
sicut sc̄ptū ē. Quia ex ipō et p'
ipm̄ et i' ipō oīa. Sed si vē cō-
sideres vñ translātū sit: de filio
dictū esse nō ambiges. Dicit a'
apostolus sc̄dm̄ p̄phēciā ysaie.
Quis cognōt sensū dñi? aut qd'
cōsiliari⁹ ei fuit. Et addidit. Quia
ex ipō et p' ipm̄ et i' ipō oīa.
Sed ysaias de operatore oīm
dixit: sic hēb. Quis mēsuro ē
manu aquā et relū palmo? et
vniūsa trā clausa manu. Quis
statuit mōtes i' librā? et rupes
i' statera. Quis cognōt sensū
dñi? aut qd' cōsiliari⁹ ei fuit?
Et addidit apostol⁹. Quis ex ipō
et p' ipm̄ et i' ipō oīa. Quid ē ex
ipō? Sed ex ipsiq' volūtate na-
tura sit oīm et ipē sit auctor oīm
que esse ceperūt. P' ipm̄ qd' est.

Quā p' ipm̄ cōstituo et p̄seuerā-
tia oīm⁹ i' p̄tita videatur. In ipō
qd' ē? Quā oīa admirabili quodā
desideio et ienarrabili amore
auctore vite et m̄stratorē ḡne
sue ac mūneis ituentur sc̄dm̄
qd' sc̄ptū ē. Sauli oīm i' te sperat
et aperies manū tuā et i' plebis
oēs aiāz b̄ndictione. De p̄re
quoz si dicas ideo ex ipō q' ex
ipō operat⁹ sapiā q' et oīm⁹
ex sua et p̄rē volūtate dedit
esse q' nō erant. P' ipm̄ q' p' sa-
piēciā ei⁹ facta sūt ōnia. In
ipō q' ipē ē diuificatorie sōns
substantiē i' quo viuim⁹ et sum⁹
et mouemur. Ex spū quoz per
ipm̄ formati i' ipō roborati vite
capim⁹ mūn⁹ etne. Cū h̄ igit'
uel p̄rē ul' filio ul' spū sc̄o cōue-
nire videat' nichil utiq' hūile
i' hys certū ē declarari cū et de
filio dicam⁹ esse plerq' et m̄ltā
p' p̄rē sicut habes de filio dñi.
Et augeamur i' ipō p' oīa q' est
caput cr̄sty ex quo totū inquit
corpus cōpactū et cōnexū p' oēs
iūcturā m̄stratoris i' mēsura
vni⁹ aiāz p̄rē augmētū cor-
poris facit i' edificatiōe sui
caritate. Et iterū ad colossenses
de hys q' nō haberent cognitiō-
nē vni⁹ geniti filij dei: qā non
tenent m̄q' caput ex quo omē
corpus cōpagnatiois et collu-
gatiois subm̄stratū et copu-
latū crescit i' i' emētū dei. Ca-
put ei⁹ x̄m esse eadē sup̄ dixim⁹.
Et alibi habes q' de plēitudiē
ei⁹ nos oīs accepim⁹. Et ipē

253
dñs dixit Cognoui virtute exisse
de me **S**imul ut cognoscas uni
tate etna et iohanes ait **E**t hoc
cognoscimus qz i nobis e de spu
qd dedit nobis **E**t angelus dicit
Ard ei ex ea nasctur de spu sco e
Et dñs ait: qz qd natu e de spu
spus e **E**rgo sicut ex pre legimus
esse oia ita ex filio posse dici
oia p que oia sut et ex spu ef
se oia i quo oia sut testimonijs
edocetur **N**unc consideremus virtutem
p patris esse aliqd docere possimus
sed scriptu e **P**aulus suus x per
voluntate dei **E**t alibi **J**a non
seruus sed filius **S**i at filius et he
res p deum **E**t alibi **D**icit resur
rexit x p gloria patris **E**t alibi
deus p ad filium dicit **E**re
psehu veniunt ad te p me multa
reperies alia si qras p patris fra
Quod ideo minor patris qz ex filio
pleriqz esse legimus et p patris
fra ul data plurima i scriptu
ris celestibus reperimus **S**ed
etia simul legimus facta ple
raqz p spm sicut heb **N**obis at
revelavit deus p spm suu **E**t
alibi **B**onum depositum custodi
p spm sim **E**t ad ephesios **C**o
fortari p spm eius **E**t ad chori
thios **A**ly dat p spm suo sa
piene **E**t alibi **S**i at p spm fra
carnis mortificationis vivens
Et sup **E**t suscitavit x ex
mortuis vivificavit mortalia
corpa vna ppe i habitate spm
eius i vobis **S**z fortasse dicat
Ostende m specialit lectu qd
ex filio oia ul ex spu oia **A**t

ego refero ut et illud m lom esse
ostendat qz p patris oia **S**z cu h
ul pri pbauerimus ut filio ul spu
sco convenire ut ulla ex hmodi
sillabis nasa posse divine dista
na ptatis no e dubiu qz p que
oia et ex eo oia et ex quo omia
p eu oia i quo oia p eu ul ex eo
oia esse itelligi debemus
Quia una voluntas una vocatio
patris et filii et spsci **Ca xi**
Omnis ei natura ex volu
tate et p operatione et
i virtute e trinitatis **S**icut sicut
e faciamus hoies ad ymaginem
et similitudine matris **E**t alibi **V**er
bo dñi reli formati sut et spu oris
eius ois virtus eorum **N**o solu una o
peratio s ubiqz patris et filii et
spus sa sed etia una atq eade vo
luntas una vocatio una prepa
qd liquet i illo magno ac saluta
ri ecclie expectare misterio **S**icut
ei p vocavit geres ad ecclia
dicens **V**orabo no plebe mea
plebe mea et no dilecta dilec
ta **E**t alibi **D**omus mea domus
orois vocabitur omibz gertibus
ita etia dñs ihs ad vocada et co
greganda ecclia paulu a se
dixit electu sicut heb ad omnia
dictu a dno ihu **V**ade qm vas
electiois e m hic ad sufferendu
nome meu cora gentibus **S**icut
go deus patris vocavit eccliaz ita
vocavit et x **E**t queadmodu
x vocavit ita vocavit et spus
dices **S**eparate m paulu et bar
nabam i opus qd vocavi eos
Tu ieiunantes inqt et orates

iposuerunt eis manus et dimiserunt
eos Ipsi autem premissi a spiritu sancto vene-
runt in Seleucia Ergo non solum Christus sed
etiam spiritus sanctus in ipso apostolatu
pauli accepit et ad aggregationem
gentium festinavit **R**ec solum paulus
sed etiam petrus legitur in actibus
apostolorum **N**am cum in oratione vidis-
set reliquias aptum et quatuor iugis
ligatum vas quoddam tanquam linteum
men in quo erat omnia genera qua-
drupedum et ferarum et voluarum
reli facta est vox ad eum **S**urge
occede et manduca **E**t petrus ab-
sit dominus nunc manducaui comu-
ne autem est immundum **E**t vox rursus
ad eum **Q**ue deus mundavit tu com-
mune ne dixeris **H**oc autem factum est
propter et receptum est vas in celo **E**t
cum hoc sensit petrus tante cogitavit
et venissent ad eum cornelius servus
ab angelo destinati autem illi spiritus
Ecce viri querunt te surge itaque et
descende et vade cum eis ne du-
bitaveris quoniam ego misi illos etiam
evidenter expressit suam spiritus sanctus
potestatem **P**rimo omnium quod aspiravit
oranti affuit deprecanti **D**einde
quoniam vocatus petrus respondit dominus
et inde secundo evidenter meruit ora-
culum quod confessus est dominum **H**ic quis
iste sit dominus scriptura declarat **R**es-
pondens utique id cum respondeat
loquebatur spiritum autem ostendit se-
quentia declaratum quod ipse quod myste-
rium figurabat revelabat myste-
rium **S**imul illud adverte quod tanto re-
petita figura misterij operatio-
nis trinitatis expressit **E**t ideo
in mysterijs interrogatio tua deservit

et firmatio tua celebrat **T**unc de-
inde quod ad cornelium angelus mit-
tatur petrus spiritus sanctus alloquitur
Petrus enim domini super fideles terre
Rec illud notandum ut cum in superio-
ribus premississet quod deus munda-
vit tunc commone dixeris subito
decidit super gentes ut mundaret
eos spiritus sanctus **V**nde ostenditur
operatio spiritus operationem esse
divinam **P**etrus autem missus a spiritu
non expectavit imperium dei patris
sed ipsi quos spiritus illud est confessus
oraculum ipsi spiritus gratia esse tes-
tatur dicens **S**i ergo eandem gra-
tiam illis concessit deus sicut et
nobis ego quis erant qui prohibe-
rent deum **S**piritus ergo sanctus est qui
nos ab illa gentium collatione
mundavit **I**n illis enim generibus
quadrupedum ferarum et voluarum
figura erat divinis humane
quod ferarum modo bestiali videtur
induta seivicia non spiritus sancti
ratione mitescat **H**ic ergo gratia
quod ferina rabie spirituali simplicitate
commotat **E**rgo enim et nos aliqui
insipientes increduli errantes ser-
vientes desideriis et volupta-
tibus variis non autem per renovationem
spiritus heredes christi angelorum repi-
mus esse coheredes **I**taque spiritus vi-
dens sanctus propheta dauid ex fe-
ris nos similes futuros esse ce-
lestium autem **I**n crepta ferarum silue
silvam videlicet significans non fe-
rarum fragoram autem sicut bestia-
rum gemitibus horrentem sed illam
silvam de qua scriptum est **I**nveni
eam in capis silue **I**n qua sicut dixit